Edital

IMP. 02.09-0

 Edital N.º: 9786

 Data de registo: 31/07/2024

--- DR. JOÃO PAULO CARVALHO GUERREIRO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVAIÁZERE: ------

--- FAZ SABER QUE, PELO despacho N.º 9785 , determinou, ao abrigo do disposto nos artigos 4.º, 7.º, 8.º e

13.º, todos do Regulamento Municipal de Atribuição de Incentivos à fixação de Médicos de Medicina Geral e

Familiar no Centro de Saúde de Alvaiázere: ------------------------------------------------------------------------------

a) A abertura de candidaturas para atribuição de incentivos à fixação de médicos de medicina geral e

familiar no Centro de Saúde de Alvaiázere; ---------------------------------------------------------------------

b) O número máximo de incentivos a atribuir será de três; ------------------------------------------------------

c) A abertura de candidaturas será divulgada na Internet, através da página eletrónica do Município de

Alvaiázere e decorrerá durante 30 dias seguidos, entre os dias 01 e 30 de agosto de 2024, e

sucessivamente repetidas até integral preenchimento das vagas; ------------------------------------------

d) As candidaturas serão dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Alvaiázere, em requerimento

próprio e obrigatoriamente acompanhadas da documentação e dos elementos constantes no artigo

7.º do regulamento. ------------------------------------------------------------------------------------------------

--- O Regulamento Municipal de Atribuição de Incentivos à Fixação de Médicos de Medicina Geral e Familiar

no Centro de Saúde de Alvaiázere encontra-se disponível para consulta no Gabinete de Ação Social e Saúde

e no sítio da internet do Município em Regulamentos | CM Alvaiázere (cm-alvaiazere.pt). -----------------------

--- Os interessados devem proceder à entrega da candidatura no Balcão de Atendimento do Município de

Alvaiázere - Loja do Cidadão, de segunda a sexta-feira, das 09h00m às 17h00. -----------------------------------

--- Para constar e devidos efeitos, se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume. ------------------------------------------------------------------------------------------

                    Alvaiázere, 31/07/2024

             O Presidente da Câmara Municipal

Dr. João Paulo Guerreiro

https://www.cm-alvaiazere.pt/pages/608

		App AIRC
	2024-07-31T12:00:03+0100
	JOAO PAULO CARVALHO GUERREIRO